[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1631/2021

Ementa: Solicita a instalação de quadra de basquete X1 na Praça Geraldo de Salles Pupo, no Bairro Jardim América.

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

1) Solicita que seja feito o estudo para a implantação da Quadra de Basquete X1 na Praça Geraldo de Salles Pupo.

Justificativa: Como utiliza menos da metade de uma metragem padrão de quadra e necessita de apenas uma tabela e uma cesta, a quadra de Basquete X1, pode ser implementada com baixo custo e abriria espaço para novas modalidades na cidade. E a solicitação feita por moradores do Bairro.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 12 de Agosto de 2021.

             ALÉCIO CAU
	           Vereador PDT